государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск муниципального района Похвистневский Самарской области
(ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск)

ПРИКАЗ
от 01.06.2015 года                                                                                                        №  37/8 - од

Об утверждении локальных нормативных актов

В соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и с целью регламентации деятельности образовательной организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемые локальные нормативные акты:
1. Положение о Попечительском совете.
2. Положение  об Управляющем совете школы.
3. Положение о Педагогическом совете.
4. Положение  о родительском комитете и родительском собрании.
5. Положение об ученическом комитете.
6. Положение о конференции участников ОП и работников школы.
7. Положение об общешкольной конференции.
8. Положение о конфликтной комиссии по вопросам разрешения споров между участниками ОП.
9. Правила  внутреннего распорядка школы.
10. Положение о методическом объединении классных руководителей.
11. Положение о методическом объединении учителей - предметников.
12. Положение о проведении школьного тура предметных олимпиад.
13. Положение об организации школьных перевозок обучающихся.
14. Положение о предоставлении условий для организации питания обучающихся.
15. Положение о предоставлении условий для организации медицинского обслуживания  обучающихся и воспитанников.
16. Положение о проектной деятельности.
17. Положение об организации освоения обучающимися программ общего образования вне образовательных организаций  (в  формах семейного образования и самообразования).
18. Положение об индивидуальном обучении.
19. Положение об экстернате.
20. Положение о профильном обучении.
21. Положение о предпрофильной подготовке.
22. Положение о промежуточной  аттестации обучающихся.
23. Положение о порядке и условиях предоставления педагогическим работникам длительного отпуска сроком до одного года.
24. Положение  о совете профилактики по безнадзорности и правонарушениям
25. Положение о школьном учебно- опытном участке.
26. Положение об общественно- полезном труде ( заявление, согласие)
27. Положение о платных дополнительных услугах.
28. Договор об оказании платных образовательных услуг.
29. Положение о сайте школы.
30. Положение об организации  лагере дневного пребывания детей.
31. Положение о совете школы по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете.
32. Положение о защите персональных данных работников.                                      Форма согласия на обработку персональных данных работников.
33. Положение об учебных кабинетах, мастерских, спортивном зале.
34. Положение  о дежурстве по школе.
35. Положение  о дежурстве  в классе.
36. Коллективный договор.
37. Перечень должностей работников с вредными условиями труда.
38. Перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем.              Приложение №2. Приложение №3
39. Положение о комиссии по трудовым спорам.
40. Положение о добровольных пожертвованиях.
41. Положение о порядке привлечения, расходования и учета добровольных пожертвований и целевых взносов.
42. Положение о прядке приема, перевода и отчисления обучающихся, воспитанников ГБОУ СОШ им. Н.С.Доровского с. Подбельск
43. Договор ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с родителями (законными представителями)
44. Форма согласия на обработку персональных данных родителей.
45.  Положение о школьной (единой) форме.
46.  Положение о волонтерском движении.

[image: C:\приказ ла.jpg]

image1.jpeg
47. Ionoxenue 06 MCIONB30BAHKH, yUeTe H PACTIPEIEICHUH I0CTABIEHHOTO yue6HOro
o06opyioBaHus.
48. Tlonoskenue o NPOBEIEHHH YPOKOB (PU3HUECKOH KyIbTYphI B IIKOJIE.
49. [onosenue 0 NOCTAHOBKE 00YHAIOUIMXCS HA BHYTPUKIIACCHBIH M BHYTPHIIKOJIBHEIH yueT
50. Tlacnopt popoxnoii 6ezonacuoct 'BOY COILL um. H.C.Jloposckoro.
51. Iacnopt nopoxwoi Gesomacuoct CIT «[letckuit can « COMHBIIIKO»)
52. INonoxenne 06 opranusauuy jesrensaocta FOUJT.
53. Tonoxenne 00 yCIOBHOM MEPeBOjie 00yYarOUUXCs.
54. IHCTpyKIMH 10 OXpaHe TPy/ia ¥ TEXHUKE Ge30MacHOCTH.
55. IonokeHHe 0 METOAMIECKOM COBETE.
56. JIOMKHOCTHBIE WHCTPYKLIHH.
57. Tonosxenue 06 y4eHHYECKOM CaAMOYIIPABIIEHHH.
L]
58. Tonosxenue 06 omiate Tpyna paGOTHHKOB YUPeRICHNS.
59. Ionosxenue 0 CTHMYJTHPYIOIHX BBILIATAX. )
60. ITonoxenne 06 OpraHU3aLUK BHEYPOUHOMH JESTETHHOCTH.
61. IlpaBuia noseaeHust 06.yqasoumxcz4
62. [Tonoxenue 0 BHYTPHUIIKOIEHOM KOHTPOJIE.
63. Iososkenne o pabore GubMOTEKH.
64. Tlonoxenne 06 oprasusaimy 0Gpa3oBaTebHOrO Mporecca B 1-4-X Kiaccax.
65. TTonosxenue o opmax no:lyqei-xm o0pasoBauus B YUpexkIeHUH.
66. [TonoKeHne 0 METOAMUECKOM JTHE.
67. Tlonoxkenne 0 Hay4HO — IPAKTHYECKOH KOH(EPEHITHH.
68. Ilonosxenue 0 mpeMETHOl Hezee.
69. Ilonosxxenue o myGIMIHOM OTHETE.

70. Tlonosxenue o camoobenenosannn OV,
1. PasvecTuTh HaCTOSIIMII MPHUKa3 HA OPULMATLHOM CaiiTe YUPEXK/ICHHS B TCUSHUE JCCATH

pa601mx JIHEH co JHS U3JaHus HaCTOSALIETO IIpHKa3a.

2. KOHTPOIH: 34 HCIIOJIHEHUEM HACTOSIIEro NMpuKasa OCTaB/Iso 3a c000ii.

Mupexrop 'bOY COI um. H.C. loposekoro c. [TonGens